
037-2025AT:

13/10/2025Data:

Referencia: Video colonoscopio - Argus SN 3100256

1.0 Identifica^ao do cliente

2.0 Apresentagao

ESPECIFICACAO QUANTUNID• Item

Mao de obra

01
RS 400,000104

3 . V ALOR TOTAL DOS PRODUTOS

RS 23.100,00 (Vinte e Tres Mil e Cem Reais)

Aceite do cliente: /Data: / 

Data: 13/10/2025
Proposta Elaborada: Ronaldo Lopes

FIRST MEDICAL SERVICE LTDA - Av. Santa Catarina,155 - Vila Alexandria - Sao Paulo/SP - CEP: 04635-000 
CNPJ: 02.629.588/0001-72 - Tel. (11) 5035-1500 - E-mail: admtecnica@firstmedical.com.br

Av. Santa Catarina, 155 - Anexo A ! 
Vila Alexandria - CEP 04635-000

I Sao Paulo - SP

Empresa: Consorcio Publico de Saude da Microrregiao de Crato
CNPJ - 1 I.552.755/OOO1-15
Endere^o: Rua Vicente Alencar Oliveira - Mirandao, Crato - CE, 63.125-070

A
Consorcio Publico de Saude da Microrregiao de Crato

r02.629.588/0001-721
I. E.: 145.450.725.115 '

; FIRST MEDICAL SERVICE LTDA 
[
V 
r

FIRST
MEDICAL SERVICE

01
(D
03

UND

UND

UND

UND

01
01

TOTAL
RS 2.500,00
RS 300,00

RS 19.900.00
RS 400,00

RS 23.100,00
Borracha 

1OIAL

VALOR (RS) 
UNIT.
RS 2.500,00
RS 300,00

RS 19.900,00
Orings

CCD

Pagamento: A vista
Conta correne: Banco Santander S/A
Agencia: 0203-C7C: 13003285-1
Pl’X: 02629588000172

mailto:admtecnica@firstmedical.com.br


Data: 26/08/2025ORCAMENTO 003380

UF: CE CEP: 63125-070

Marca: ARGUSModelo: DWE-130L

EQUIPAMENTO COM DEFLETOR

NA MANUTENQAO DE PINQAS DE BIOPSIA AUTOCLAVAVEL. GARANTIA DE 30 DIAS (EXCETO SE CONSTATADO MAU USO)

Valor TotalQuantia Deso.ValoruniReferencia DescriQao do Item

20.980,00

/ /Data:

Equipamento: VIDEOCOLONOSCOPIO
N° de Serie: 3100256
Acessdrios.: MALA DE TRANSPORTE, VALVULAS DE AGUA E AR E ASPIRAQAO, TAMPA DO BIOPSIA

Problema Constatado:
TESTE DE IMAGEM REPROVADO
TESTE DE VAZAMENTO APROVADO

Problema Informado:
IMAGEM FALHANDO.

NA MANUTENQAO DE FIBROSCOPIOS PODEM SURGIR PONTOS DE FIBRA DE IMAGEM QUEBRADOS E/OU AUMENTO DE 
PONTOS DE FIBRA DE IMAGEM QUEBRADOS INERENTE A DESMONTAGEM/REMONTAGEM DO EQUIPAMENTO. DESSA FORMA, 

NAO ENTRA COMO GARAN IIA DE SERVIQO.

00019-MAO DE OBRA MAJOR
00022-COLAS E/OU SOLDAS E/OU ORINGS
00010-BORRACHA DA PONTA FLEXIVEL 9.2MM
00963-CCD- SENSOR DE CAPITAQAO DE IMAGEM ARGUS

UNI
UNI

2.000,00
300,00
330,00 

18.000,00

18.630,00
2.000, 00

350,00

2.000,00
300,00
330,00 

18.000,00

Responsavel: MANGEL FREITAS
Situaqao Atual: Aguardando aprovagao

fidicd'.;S de pagamemo ri vista na aprovaqao via transferencia Bradesco ( 237) 
AG.0564 C/C: 15160-2

<

Gastrotech
solucdes medicos

1,0
1,0
1,0
1,0

(85) 3091-9181
1120-001 -(85)98141-5239
\ CNPJ 13.824.661/0001-83

VALOR PRODUTOS
VALOR SERVICOS 
DESLOCAMENTO
DESCONTO
VALOR TOTAL

Cliente .: CONSORCIO PUBLICO DE SAUDE DA MICRORREGIAO-W\ 
Enderego: Rua Vicente Alencar Oliveira, S/N Bakrnt
CPF/Cnpj: 11.552.755/0001-15 CpI: Cidade: CRATO

^^DEFEITO DA IMAGEM ESTA NA CAMERA.

W^Servico Executado:
DESMONTAGEM TOTAL DO EQUIPAMENTO, TROCA DO CCD, TROCA DA BORRACHA DA PONTA FLEXIVEL, AJUSTE,

limpezae lubrificaqao dos comandos, remontagem do equipamento E avaliaqao final. Garantia do servigo preslado 90 dias.

Observagoes Gerais:
APARELHOS QUE SOFRERAM PROCESSO DE INFILTRAQAO MESMO DEPQIS DA DESUMIDIFICAQAQ, PODEM APRESENTAR 
MANCHAS NA IMAGEM COMO TAMBEM FUNGOS OU AMARELAMENTO NA GUIA DE LUZ CAUSANDO POSSIVEL DIMINUIQAO NA 

ILUMINAQAO . DESSA FORMA, NAO ESTAO COBERTOS PELOS SERVIQOS EXECUTADOS.

GASTROTECH - SOLUQOES MEDICAS
AV, BARAO DE STUDART, 1165 SALA 202 - EDIF EDUARTE - ALDEOTA - F0^ALf:ZAJ-jqETX’

adni@gastrotech-ce.com.br www.gastrotech-ce.com.br /^“ ~V

Ygfyora: 11:40
ELS oL- ------------

ESTE DOCUMENTO NAO VALE COMO RECIBO DE PAGAMENTO

Autorizo a execuqao do(s) serviqo(s) nas condigoes acima discriminado
( ) Aprovado. ( ) Reprovado. Assinatura: 

mailto:adni@gastrotech-ce.com.br
http://www.gastrotech-ce.com.br


{85)3 9395-090 I

CNPJ 30 495 945.O001-92

Orqainento 00004

A. Consorcio Publico de Saude da Microrregiac c'e Crate

REFERENCIA: Video colonozcopio -A.R3.14& SN 3100256

I.OIdentificacao do cliente

2.0Laudo

DESCR1QAO QUANTITEM

3. VALOR TOTAL DO ORCAMENTO

RS 26.550.00 ivinte e seis mil cuinhentcs e cinquenta reais)

4. FORMA DE PAGAMENTO: AVista

5. DADOS BANCARIOS

01’
02
03
04

01
01
01
01

VALOR TOTAL 
2.950,00 

450,00 
22.500,00 

650,00 
26.550,00

Mao de obra
Orings
CCD
Borracha

TOTAL

'Ay

< ' O

Banco Santander
AG. 0932 01016494-9

RK REPRESENTAQOES E SERVIQOS
Rus I-CE - CEP 6*
Kt- «• ’Kd;v;t ‘ C<-fn

VALOR (RS) 
VALOR UNIT.

2.950.00 
450.00

22.500 00 
650 00

.O/

Empresa Consorcic Puolico de Saude da Microrregiao de Crato
CNPJ - 11.552.755/0001-15
Enderego: Rua Vicente Alencar Oliveira - Mirandac, Crato - CE, 63.125-070

CP^C

XpysS^.



ORDEM DE SERVIQO 201405

9/25/2025DATA ENTRADA:

LAUDO PRELIMINAR
IMAGEM FALHANDO

PARECER TECNICO
TESTE DE IMAGEM REPROVADO

AJUSTES E REMONTAGEM .

VALORES
ITEM 1: MAO DE OBRA MAIOR

ITEM 5: LENTE DE GUIA DE LUZ

ITEM 6:
R$ 27.690,00TOTAL

Forma de pagamcnto a ncgociar

Obs.. Apareihos que sofreram processo de infiltrajao, mesmo depois da desumidificagao, poderao apresentar manchas na imagem, bem corno

fungos e que nao estara(ao) coberto(s) pela garantia oferecida dos services acima mencionados.

CIENTE E DE ACORDO

30 de SETEMBRO de 2025T1AGO OLIVEIRA Fortaleza(CE)

Responsavel Gastrovision

NOME/RAZAO: POLICLINICA
ENDERE^O:XXX
TELEFONE: 88 XXX
MEDICO/RESPONSAVEL: XXX

EQUIPAMENTO: VIDEOCOLONOSCOPIO MODELO: DWE-130L NS: 3100256
ACESSORIOS:

ITEM 2: COLAS E SOLDAS

ITEM 3: RECUPERAQAO DO CCD

ITEM 4: BORRACHA DA PONTA

□astro 
Vision

_________________ SERVINGS A SEREM EXECUTADOS_______________
DESMONTAGEM PARCIAL DO EQUIPAMENTO, TROCA DO CCD; TROCA DA BORRACHA DAPONTA FLEXfVEL;



AT:

13/10/2025Data:

Referenda: Video gasti oscopio Fujinon - Serie 1G397A375

1.0 Identifica^ao do cliente

2.0 Apresentagao

ESPECIFICAQAO UNID QUANTItem

UNO 0101 Mao de obra
R$ 300,00 RS 300.00UND 0102

RS 6.900.00RS 6.900.000103 UND
RS 500.00RS 500.00UND 0104 Poliniento

RS 80,00UND 0605 Cabos
UND 0106 Ponta tlexivel

0107 UNDSolda CCD
UND 0108 Malha tlexivel

0109 UND

3 . VALOR TOTAL DOS PRODUTOS

RS 15.330.00 (Quinze Mil. Trezentos e Trinta Reais)

Sao Paulo - SP

Aceite do cliente: Data: / / 

FIRST MEDICAL SERVICE LTDA - Av. Santa Catarina,155 - Vila Alexandria - Sao Paulo/SP - CEP: 04635-000 
. CNPJ: 02.629.588/0001-72 - Tel. (11) 5035-1500 - E-mail: admtecnica@firstmedical.com.br

A
Consorcio Publico de Saude da Microrregiao de Crato

Pagamento: A vista
Conla correne: Banco Santander S/A -
Agenda: 0203 - C7C: I3OO3285-1
PIX:02629588000172

Data: 13/10/2025
Proposta Elaborada: Ronaldo Lopes

r02.629.588/0001-721
* I. E.: 145.450.725.115 '
; FIRST MEDICAL SERVICE LTDA
[
V, 
r

FIRST
MEDICAL SERVICE

&

039-2025

Orings

Pkica de linageni

UNIT.
RS 2.500,00

RS 2.950,00

RS 900,00

RS 400,00

RS 400,00

VALOR (R$)
TOTAL

RS 2.500,00

RS 400,00

R$ 15.330,00

R$ 80,00

RS 2.950,00

RS 900,00

RS 400,00

Boriacha
TOTAL

Empresa: Consorcio Publico de Saude da Microrregiao de Crato
CNPJ - 11.552.755/0001-15
Enderetpo: Rua Vicente Alencar Oliveira - Mirandao. Crato - CE, 63.125-070

Av. Santa Catarina, 155 - Anexo A i 
Vila Alexandria - CEP 04635-000

L Sao Paulo - SP J

mailto:admtecnica@firstmedical.com.br


Hora: 11:42ORCAMENTO 003368 

Modelo: EG-250WR5

  
Problema Informado:

Garantia do service prestado 90 dias.

NA MANUTENQAO DE PINQAS DE BIOPSIA AUTOCLAVAVEL, GARANTIA DE 30 DIAS (EXCETO SE CONSTATADO MAU USO)

 
Valor TotalQuantia Deso.uni ValorReferenda DescriQao do Item

POLIMENTO

13.250,00

//Data:

Problema Constatado:
TESTE DE IMAGEM REPROVADO
TESTE DE VEDAQAO REPROVADO
EQUIPAMENTO COM DEFLETOR

NA MANUTENQAO DE FIBROSCOPIOS PODEM SURGIR PONTOS DE FIBRA DE IMAGEM QUEBRADOS E/OU AUMENTO DE 
PONTOS DE FIBRA DE IMAGEM QUEBRADOS INERENTE A DESMONTAGEM/REMONTAGEM DO EQUIPAMENTO. DESSA FORMA, 
NAO ENTRA COMO GARANTIA DE SERVIQO.

2.000,00 
300,00 

6.500,00 
330,00 

2.670,00 
350,00 
50, 00 

500,00 
300,00

10.750,00
2.500,00

2.000,00 
300,00 

6.500,00 
330,00 

2.670,00 
350,00 
300,00 
500,00 
300,00

Equipamento: VIDEOG ASTROSCOP IO 

N° de Serie: 1G397A375
Acessdrios.: TAMPA DO CONECTOR ELETRONICO E MALA

Responsavel: WILLIAM LINS
Situaqao Atual: Aguardando aprovagao

CondfQoes de pagamento a vista na aprova^ao via hansferencia BradescoAG:0564 
C/C: 15160-2

Gastrotech 
sofuc^es medicos

1,0
1,0
1,0
1,0
1,0
1,0
6, 0
1,0
1,0

Service Executado:
DESMONTAGEM TOTAL DO EQUIPAMENTO. TROCA DA PLACA DE IMAGEM, TROCA DO TUBO CONECTOR DO Y PARA FRENTE, 

^^TROCA DA PONTA FLEXIVEL. RESOLDA DO CCD, POLIMENTO NA DISTAL, TROCA DA BORRACHA DA PONTA FLEXIVEL, 
^PaJUSTE. LIMPEZA E LUBRIFICAQAO DOS COMANDOS, REMONTAGEM DO EQUIPAMENTO E AVALIAQAO FINAL.

00019-MAO DE OBRA MAJOR
00022-COLAS E/OU SOLDAS E/OU ORINGS
00173-PLACA DE SETUP FUJINON (GERENCIADORA DE IMAGEM^' 
00469-BORRACHA DA PONTA FLEXIVEL 9.3MM UNI
00960-SECQAO FLEXIVEL EG 250 WR5 UNI
00470-MALHA DE PONTA FLEXIVEL 9.2MM (BENDING MESHES) uni 
00176-CABOS DE ANGULAQAO GASTRO - DIAM 0.45MM mtr

00305-RESOLDA FIAQAO CCD SVC
00705-POLIMENTO DAS LENTES NA DISTAL ( CCD, GUIA DE LU UNI

VALOR PRODUTOS
VALOR SERVICOS 
DESLOCAMENTO
DESCONTO
VALOR TOTAL

Cliente .: CONSORCIO PUBLICO DE SAUDE DA MICRORREGIAO -
Enderego: Rua Vicente Alencar Oliveira, S/N Bairro: MIRANDAO
CPF/Cnpj: 11.552.755/0001-15 CpI: Cidade: CRATO

s
UF: CE CEP: 63125-070 

------------ov^-— 
Marca: FUJINONT

GASTROTECH - SOLUQOES MEDICAS (85) 3091 -9181
AV. BARAO DE STUDART. 1165 SALA 202 - EDIF EDUARTE - ALDEOTA - FORTALE2A-CE - 60120-001 - (85)98141-5239 
adm@gastrotech-ce.com.br www.gastrotech-ce.com.br CNPJ 1 3.8^4^66 

------------------------------------------------------ -
/data: 21/08/2025

Observagdes Gerais:
APARELHOS QUE SOFRERAM PROCESSO DE INFILTRAQAO MESMO DEPOIS DA DESUMIDIFICAQAO, PODEM APRESENTAR 
MANCHAS NA IMAGEM COMO TAMBEM FUNGOS OU AMARELAMENTO NA GUIA DE LUZ CAUSANDO POSSIVEL DIMINUIQAO NA 
ILUMINAQAO . DESSA FORMA. NAO ESTAO COBERTOS PELOS SERVIQOS EXECUTADOS.

ESTE DOCUMENTO NAO VALE COMO RECII3O DE PAGAMENTO
Autorizo a execugao do(s) servigo(s) nas condigoes acima discriminado
( ) Aprovado. ( ) Reprovado. Assinatura: 

mailto:adm@gastrotech-ce.com.br
http://www.gastrotech-ce.com.br


•85IS 9995-0901

CNF J 30 4% 945000 5-92

Orqarnento 00004

A. Consorcio Publico de Saude da Microrregiac de Gralo

REFERENCIA: Video gastroscopic Fujinon SN 1G397A375

I.OIdentificacao do cliente

2.0 Laudo

DESCRI^AO QUANTITEM

3. VALOR TOTAL DO ORQAMENTO

RS 17.500 00 idezessete mil e quinhentos reais)

4. FORMA DE PAGAMENTO

A Vista

5. DADOS BANCARIOS

VALOR TOTAL 
2.950,00 

450,00 
7.300,00 

900,00 
3.500,00 
1.200,00 

550,00 
650,00 

17.500,00

Mao de obra
Orings
Placa de Imagein
Cabos
Ponta flexivel
Sold a CCD
Malha flexivel
Borracha

TOTAL

Banco Santander
AG. 0932 .Qg 01016494-9

01
01
01
OS 
01 
01 
01
01

01
02
03
04
05
06
07
03

RK REPRESENTAQOES E SERVIQOS
Rua Z8«Sksi. 'If* S-v, 02-Crate .&neta»*CE - CE«> 6»7l»-188

VALOR (R$) 
VALOR UNIT. 

2.950 00 
450.00 

7.300,00 
150.00 

3.500.00 
1.200,00 

550.00 
650.00

Empress Consorcic Publico de Saude da Microrregiao de Crato
CNPJ - 11.552.755/0001-15
Endereco Rua Vicente Alencar Oliveira - Mirandao, Crato - CE, 63.125-070



nN
ORDEM DE SERVIQO 003368

9/25/2025DATA ENTRADA:

LAUDO PRELIMINAR

DO Y; TROCA DA PONTA FLEXIVEL; RESOLDA DO CCD; POLIMENMTO DA DISTAL; TROCA DA BORRACHA DA

ITEM 1: MAO DE OBRA MAIOR

ITEM 2: COLAS E SOLDAS

ITEM 3: PLACA DE IMAGEM FUJINON

R$ 19.890,00TOTAL

Fomia <lc pagamcnlo a negociar

Obs A.> .r Ihos cue svft■•ra'-.i process^ <1" rnesmo .-lepois da desiMnidificacao, poderao apresentar manchas na imagem, bem como

fungus « nao estaia{ao) coberto(s) pela garantia oferecida dos services acirna menciohados.

CIENTE E DE ACORDO

Foitalcza(CE) 26 de SETEMBRO de. TIAGO OLIVEIRA 2025

Responsavel Gastrovision

NOME/RAZAO: POLICLINICA
ENDEREQO:XXX
TELEFONE: 88 XXX
MEDICO/RESPONSAVEL: XXX

EQUIPAMENTO: VIDEOGASTROSCOPIO EG-25OWR5 SN.: 1G397A375
ACESSORIOS:

ITEM 4: MALHA DA PONTQ FLEXIVEL

ITEM 5: CABOS DE ANGULAQAO

ITEM 6: POLIMENTOS DAS LENTES

PONTA FLEXIVEL; AJUSTE; LIMPEZA E LUBRIFICAQAO DOS COMANDOS.

VALORES

________________________ PARECER TECNICO_________________
TESTE DE IMAGEM REPROVADO; TESTE DE VEDAQAO REPROyADO;.JQUIPAMENTO COM^D

__________________SERVIgOS A SEREM EXECUTADOS_______________
DESMONTAGEM PARCIAL DO EQUIPAMENTO, TROCA DA PLACA DE IMAGEM; TROCA DO CUBO CONECTOR

GASTRO
Vl 51

7°F- io



o

AT:

13/10/2025Data:

Referenda: Video videogastroscopio Argus-Serie 3100251

1.0 Identifica^ao do cliente

2.0 Apresenta^ao

ESPECIFICA^AO QUANTItem UNID

UNO 0101 Mao de obra
01UND02 Orings
01UNI)03
0104 UND

UND 0105
RS 1.400,0006 UND 01

RS 400,0007 UND 01

3 . VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
R$ 15.590,()()() (Quinze Mil. Quintenhentos e Noventa Reais)

Sao Paulo - SP

Aceite do cliente: / I Data:

I

FIRST MEDICAL SERVICE LTDA - Av. Santa Catarina,155 - Vila Alexandria - Sao Paulo/SP - CEP: 04635-000 
CNPJ: 02.629.588/0001-72 - Tel. (11) 5035-1500 - E-mail: admtecnica@firstmedical.com.br

Data: 13/10/2025
Proposta Elaborada: Ronaldo Lopes

A
Consorcio Publico de Saude da Microrregiao de Crato

-

038-2025

Qy /

FIRST
MEDICAL SERVICE

Tubo de Inscryao

Conexao Eletronica

UNIT.
RS 2.500,00

RS 300,00

R$ 2.990,00

RS 6.500,00

RS 1.500,00

RS 1.400,00

VALOR (R$)

TOTAL
RS 2.500,00

RS 300,00

RS 2.990,00

RS 6.500.00

RS 1.500.00

RS 400,00

R$ 15.590,00

Desuinidificayao 

Canal de biopsia 

Borracha
TOTAL

Empresa: Consorcio Publico de Saude da Microrregiao de Crato
CNPJ - 1 1.552.755/0001-15
EndereQo: Rua Vicente Alencar Oliveira - Mirandao, Crato - CE, 63.125-070

/

I Av. Santa Catarina, 155 - Anexo A 
Vila Alexandria - CEP 04635-000

/cZ

Pagamento: A vista
Conta correne: Banco Santander S/A -
Agencia: 0203 - C7C: 13003285-1
P1X:02629588000172

cp^A' V 
FCS

^2.629.588/0001-7?
‘ I. E.: 145.450.725.115 -
J FIRST MEDICAL SERVICE LTDA

mailto:admtecnica@firstmedical.com.br


A

Data: 26/08/2025Hora: 11:12ORCAMENTO 003379 
  

UF: CE CEP: 63125-070

Marca: ARGUSModelo: DWE-90

Problema Informado:

NA MANUTENQAO DE PINQAS DE BIOPSIA AUTOCLAVAVEL, GARANTIA DE 30 DIAS (EXCETO SE CONSTATADO MAU USO) 

  
Valor TotalQuantia Desc.ValoruniReferencia Descrigao do Item

 

12.680,00

/ /Data:

NA MANUTENQAO DE FIBROSCOPIOS PODEM SURGIR PONTOS DE FIBRA DE IMAGEM QUEBRADOS E/OU AUMENTO DE 
PONTOS DE FIBRA DE IMAGEM QUEBRADOS INERENTE A DESMONTAGEM/REMONTAGEM DO EQUIPAMENTO. DESSA FORMA, 
NAO ENTRA COMO GARANTIA DE SERVIQO.

00019-MAO DE OBRA MAJOR 
00022-COLAS E/OU SOLDAS E/OU ORINGS 
00047-CANAL DE BIOPSIA TEFLON 2.8*1860MM 
00097-TUBO DE INSERQAO 9.2*1030MM
00010-BORRACHA DA PONTA FLEXIVEL 9.2MM 

descontami^0687-DESCONTAMINAQAO
00964-CONECTOR ELETRONICO ARGUS

UNI
UNI
UNI
UNI
UNI

2.000,00
300,00 

1.200,00 
2.650,00

330,00 
1.200,00 
5.000,00

9.480,00
3.200,00

2.000,00
300,00 

1.200,00 
2.650,00

330,00 
1.200,00 
5.000,00

Equipamento: VIDEOGASTROSCOPIO
N°de Serie: 3100251
Acessorios,: MALA DE TRANSPORTE, VALVULAS DE AGUA E AR E ASPIRAQAO, TAMPA DO BIOPSIA.

Gastrotech
$oiuc*es medicos

I/O 
1,0 
1,0 
1,0 
1,0 
1,0 
1,0

Cliente .: CONSORCIO PUBLICO DE SAUDE DA MICRORREGIAO-
Endereqe: Rua Vicente Alencar Oliveira, S/N Bairro: MIRANDAO
CPF/Cnpj: 11.552.755/0001 -15 CpI: Cidade: CRATO

Responsavel: MANGEL FREITAS VALOR PRODUTOS
Situaqao Atual: Aguardando aprovapao VALOR SERVICOS

nd'icoes de pagamento a • ista na aprova<jeia via transfereftcia Bradesco Ag: 0564 C/C: 15160-2DESLOCAMENTO
DESCONTO
VALOR TOTAL

Problema Constatado:
TESTE DE VEDAQAO REPROVADO - CANAL DE BIOPSIA FURADO
TESTE DE IMAGEM APROVADO - APARELHO COM DEFLETOR, LENTE DO CCD COM BIOFILME, CONECTOR ELETRONICO 
AMASSSADO. APARELHO INFILTRADO. TUBO DE INSERQAO QUEBRADO EM BAIXO DO CONE DO CORPO.

Servico ’Executado:
SERA REALIZADO A DESMONTAGEM TOTAL DO EQUIPAMENTO, TROCA DO CANAL DE BIOPSIA, TROCA DO TUBO DE 
^NSERQAO, TROCA DA BORRACHA DA PONTA FLEXIVEL, LIMPEZA DAS LENTES DA DISTAL, AJUSTE, LIMPEZA E 
luBRIFICAQAO DOS COMANDOS, RELINHAMENTO DO CONECTOR ELETRONICO. REMONTAGEM DO EQUIPAMENTOI E 

avaliaqao FiNALGarantia do servipo prestado 90 dias.
Observagoes Gerais:
APARELHOS QUE SOFRERAM PROCESSO DE INFILTRAQAO MESMO DEPOIS DA DESUMIDIFICAQAO. PODEM APRESENTAR 
MANCHAS NA IMAGEM COMO TAMBEM FUNGOS OU AMARELAMENTO NA GUIA DE LUZ CAUSANDO POSSIVEL DIMINUIQAO NA 
ILUMINAQAO . DESSA FORMA, NAO ESTAO COBERTOS PELOS SERVIQOS EXECUTADOS.

ESTE DOCUMENTO NAO VALE COMO RECIBO DE PAGAMENTO
Autorizo a execupao do(s) serviQo(s) nas condiqdes acima discriminado
( ) Aprovado. ( ) Reprovado. Assinatura: 

GASTROTECH - SOLUQOES MEDICAS / (35)3091-9181
AV. BARAO DE STUDART. 1165 SALA 202 - EDIF EDUARTE - ALDEOTA - FORTALEZA-CE - 6012Q-QOG (8§)$141-5239 
adm@gastrotech-ce.com.br www.gastrotech-ce.com.br XsOpt)^>JJ13^B24.661 /0001-83

mailto:adm@gastrotech-ce.com.br
http://www.gastrotech-ce.com.br


:85}S 9995-0901

CNPJ 30 ‘195 945(0001-92

Orcamento 00005

A. Consorcio Pub»ico de Saude da ce Crate

REFERENCIA. Video SN 3100251

I.OIdentificaQao do cliente

2.0 Laudo

DE SCR IQ AO QUANTITEM

3. VALOR TOTAL DO ORQAMENTO

RS 18.300,00 fdezoito mi e trezentos reais)

4. FORMA DE PAGAMENTO: A Vista

5. DADOS BANCARIOS

01
01
01
01
01
01
01

VALOR (RS) 
VALOR UNIT.

2.950,00 
7.200.00 
1.550,00 

650 00 
450,00 

2.000 00 
3.500.00

VALOR TOTAL
2.950,00
7.200.00
1.550,00

650,00
450,00

2.000,00
3.500,00

18.300,00

Banco Santander
AG. 0932 CP 01016494-9

•</

OygS^

Mao de obra
Conexao Eletronica
Canal de biopsia
Borracha
QfiDfiS

Tube de Insenjao
TOTAL

01
02
os’

04
05
06
07

vV

RK REPRESENTACOES E SERVIQOS 
>4,.. z lit* S-. ft? &>-■■■. C-ir e.^K-• CE -CEP^JeS-ifiO o

qpsmc 

IVL: ' A

Empresa Consorcio PlicIico de Saude da Microrregiao de Crato
CNPJ - 11.552 755/0301-15
Endereco: Rua Vicente Alencar Oliveira - Mirandao, Crato - CE. 63.125-070



ORDEM DE SERVING 201406

9/25/2025DATA ENTRADA:

LAUDO PRELIMINAR

TROCA DA BORRACHA DA PONTA, LIMPEZA DAS LENTES; AJUSTES, LUBRIFICAQAO DOS COMANDOS,

REMONTAGEM; LIMPEZA E ETSTES FINAIS.

VALORES
ITEM 1: MAO DE OBRA MAIOR

R$ 16.690,00TOTAL

Forma de paganicnto a ncgociar

Obs.: Aparelhos que sofreram processo de infiltrafao, mesmo depois da desumidificagao, poderao apresentar manchas na imagem, bem como

fungos e que nao estara(ao) coberto(s) pela garantia oferecida dos servifos acima mencionados.

CIENTE E DE ACORDO

Fortaleza(CE) 30 de SETEMBRO de 2025TIACiO OLIVEIRA

Responsavel Gastrovision

□astro 
Vi c i n n

NOME/RAZAO: POLICLINICA
ENDERE^O: XXX
TELEFONE: 88 XXX
MEDICO/RESPONSAVEL: XXX

EQUIPAMENTO: VIDEOGASTROSCOPIO DWE-90 SN.: 3100251

ACESSORIOS:

ITEM 2: COLAS E SOLDAS

ITEM 3: CANAL DE BIOPSIA

ITEM 4: TUBO DE INSERQAO

ITEM 5: LENTE DE GUIA DE LUZ

ITEM 6: BORRACHA DA PONTA

V
iO

________________________ PARECER TECNICO__________
CANAL DE BIOPSIA FURADO; APARELHO INFILTRADO/TUBO DE INSERQAO QUEBRADO

_________________ SERVINGS A SEREM EXECUTADOS_________________
DESMONTAGEM PARCIAL DO EQUIPAMENTO, TROCA DO CANAL DE BlbPSIA, TROCA DO TUBO DE INSERQAO;

co / tc; 
ryr 
&

-------

, o



Gmai

Apos visita tecnica nos enviar orpamento assinado e carimbado!

24 de setembro de 2025 as 15:50

Prezados, boa tarde!

Atenciosamente,

Isabely Freitas | Administrativo

Gastrotech - Solupbes Medicas

a d m @ ga strotech-ce. com. br

(85) 98141-5239 | 3091.9181

(Texto da$ mensagens anteriores oculto]

3 anexos

clarisse silva <clarissecpsms0061792@gmail.com>
Para: adm@gastrotech-ce.com.br

Gastrotech - Solugdes Medicas <adm@gastrotech-ce.com.br> 
Para: clarisse silva <clarissecpsms0061792@gmail.com>

Boa tarde!
Solicitamos visita tecnica para possivel corregao dos aparelhos citados abaixo:

Apos avaliagao tecnica dos equipamentos em referencia, enviamos em anexo os orcjamentos para manutenpao, onde 
agradecemos analise e aprovatjao. Qualquer duvida ou maiores informapoes, estamos a disposigao!

Orgamento
4 mensagens

Clarisse da Silva 
Setor de Cornpras 
(88) 3523-8353

VIDEOCOLPOSCOPIA , VIDEOGASTROSCOPIO
para realizagao de servigo de endoscopia e colonoscopia das unidades 
gerenciada pelo Consbrcio Publico de Saude
da Microrregiao de Crato - CPSMC.

CPSMC
Consordo Publico de Saude 

da Microrregiao de Crato

rPSMC

PLS

/

_____________
24 de setembro de 2025 as 15:37

clarisse silva <clarissecpsms0061792@grhait(CMh>

mailto:clarissecpsms0061792@gmail.com
mailto:adm@gastrotech-ce.com.br
mailto:adm@gastrotech-ce.com.br
mailto:clarissecpsms0061792@gmail.com


24 de setembro de 2025 as 16:09

Boa tarde,

Poderia verificar a data das propostas?

[Texto das mensagens anteriores oculto]

[Texto das mensagens anteriores oculto]

24 de setembro de 2025 as 16:22

Boa tarde, segue orgamentos com datas atualizadas.

[Texto das mensagens anteriores oculto]

3 anexos

J

Gastrotech - Solitudes Medicas <adm@gastrotech-ce.com.br>
Para: clarisse silva <clarissecpsms0061792@gmail.com>

clarisse silva <clarissecpsms0061792@gmail.com>
Para: Gastrotech - Solupoes Medicas <adm@gastrotech-ce.com.br>

ORC3379_Manuten9ao_DWE-90_SN3100251_Cons6rcioPublicoDeSaude.pdf
386K

ORC3368_Manuten9ao_EG-250WR5_SN1G397A375_Cons6rcioDeSaudePublica.pdf
385K

ORC3380_Manuten9ao_DWE-130L_SN3100256_Cons6rcioPublicoDeSaude.pdf
384K

ORC3379_Manuten9ao_DWE-90_SN3100251_Cons6rcioPublicoDeSaude.pdf
386K

ORC3368_Manuten9ao_EG-250WR5_SN1G397A375_ConsdrcioDeSaudePublica.pdf
386K

ORC3380_Manutengao_DWE-130L_SN3100256_ConsdrcioPublicoDeSaude.pdf
384K

mailto:adm@gastrotech-ce.com.br
mailto:clarissecpsms0061792@gmail.com
mailto:clarissecpsms0061792@gmail.com
mailto:adm@gastrotech-ce.com.br


A proposta devera vir assinada e carimbada!

17 de outubro de 2025 as 10:09

Obter o Outlook para iOS

fTcxto das mensagens anteriores oculto]

3 anexos

clarisse silva <clarissecpsms0061792@gmail.com>
Para: kennedy_queiroz@hotmail.com

John Kennedy Pinheiro Queiroz <kennedy_queiroz@hotmail.com>
Para: clarisse silva <clarissecpsms0061792@gmail.com>

Bom dial 
Prezado(a)

VIDEOGASTROSCOPIO
Modelo:EG-250WR5

EndereqojVicente Alencar Oliveira
Bairro;Mirandao
Cidade Crato-Ce

Can'ssima Clarisse,Bom Dia-^
Pronto apbs fazermos a avaliapao dos equipamentos de voces,vamos esta lhe enviando os 
nossos orpamentos para reparo dos mesmo.

095d876c-14f4-4f4b-b357-3bc84e02ba9f.jpeg
69K

VIDEOGASTROSCOPIO
Modelo:DWE-90

Clarisse da Silva 
Setor de Compras 
(88) 3S23-8353

De: clarisse silva <clarissecpsms0061792@gmail.com>
Enviado: Friday, October 3, 2025 8:55:08 AM
Para: kennedy_queiroz@hotrnail.com <kennedy_queiroz@hotmail.com>
Assunto:

(sem assunto)
2 mensagens

Solicitamos visita tecnica para avaliapao dos seguintes aparelhos:
VIDEOCOLONOSCOPIO
Modelo:DWE-130L

CPSMC
Consorcio Publico de Saudc 

da Microrregiao de Crato

Gmail clarisse silva <clarissecpsms0061792@gmaII?CQm>

tew
3 de outubro de 2d25 as 08:55

mailto:clarissecpsms0061792@gmail.com
mailto:kennedy_queiroz@hotmail.com
mailto:kennedy_queiroz@hotmail.com
mailto:clarissecpsms0061792@gmail.com
mailto:clarissecpsms0061792@gmail.com
mailto:kennedy_queiroz@hotrnail.com
mailto:kennedy_queiroz@hotmail.com


26937de6-3c53-47fd-bdcb-6bf50ce054c6.jpeg
71K

2c3704fe-ae2a-4fdf-bb73-674eb64bc179.jpeg
62K



M Gmail

3 de outubro de 2025 as 08:53

A proposta devera vir assinada e carimbada!

15 de outubro de 2025 as 11:21

Bom dia,

Segue orpamentos referente aos endoscdpios,

Att,

clarisse silva <clarissecpsms0061792@gmail.com>
Para: ronaldo.lopes@firstmedical.com.br

Ronaldo Lopes <ronaldo.Iopes@firstmedical.com.br>
Para: clarisse silva <clarissecpsms0061792@gmail.com>

VIDEOGASTROSCOPIO
Modelo:EG-250WR5

Bom dial
Prezado(a)

EndereQo;Vicente Alencar Oliveira
Bairro;Mirandao
Cidade Crato-Ce

(sem assunto)
2 mensagens

Clarisse da Silva
Setor de Compras 
(88) 3523-8353

VIDEOGASTROSCOPIO
Modelo:DWE-90

Solicitamos visita tecnica para avaliapao dos seguintes aparelhos:
VIDEOCOLONOSCOPIO
Modelo:DWE-130L

Ronaldo Lopes da Silva
Assistencia Tecnica
Fone: (11) 5035-1500 | Ramal: 1540
Celular: (11) 98759-0114
ronaldo.lopes@firstmedical.com.br
www.firstmedical.com.br

□E3EI

CPSMC
Comorxio Publico de Saudc 

da Mkrorregiao de Crato

clarisse silva <clarissecpsmsOO61702@gmall.com>
I ' AL

mailto:clarissecpsms0061792@gmail.com
mailto:ronaldo.lopes@firstmedical.com.br
mailto:ronaldo.Iopes@firstmedical.com.br
mailto:clarissecpsms0061792@gmail.com
mailto:ronaldo.lopes@firstmedical.com.br
http://www.firstmedical.com.br
mailto:clarissecpsmsOO61702@gmall.com


[Texlo das mensagens anteriores oculto]

3 anexos

FIRST
M '■ I .> I C A L SERVICE

\<x

<2^ 
J

037-2025 Consorcio Publico.pdf 
185K

038-2025 Consorcio Publico.pdf
408K

039-2025 Consorcio Publico.pdf
354K



Gmail

Enviado do Yahoo Mail para iPhone

Iniciar mensagem encaminhada:

2 anexos

<1

2 de outubro de 2025 as 11:03

Gleiciano Pereira <gleiciano_ps@yahoo.com.br> 
Para: clarissecpsms0061792@gmail.com

clarisse silva <clarissecpsms0061792@gmail.com>
Para: Gleiciano Pereira <gleiciano_ps@yahoo.com.br>

Bom dia,
Solicitamos orgamento referente ao aparelho videogastroscopio modelo EG-250WR5

ORQAMENTO DA GASTROVISION -.xlsx
83K

ORQAMENTO DA GASTROVISION -.xlsx
83K

Clarisse da Silva
Setor de Compras
(88) 3523-8353

ACESSORIO(TAMPA DO CONECTOR ELETRONICO EMALA I 
[Texto das mensagens antenores Oculto]

CPSMC
Consorcio Publico de Saude 

da Microrregiao de Craco

/

3.-ds 11:40

clarisse silva <clanssecpsms00617_92@gcnail.com>

y\ oEncaminhar: orcamentos para policlinica baseados na gastrotech
2 mensagens

-
1 de outubro

mailto:gleiciano_ps@yahoo.com.br
mailto:clarissecpsms0061792@gmail.com
mailto:clarissecpsms0061792@gmail.com
mailto:gleiciano_ps@yahoo.com.br
mailto:clanssecpsms00617_92@gcnail.com

